PRODUKTMERKMALE
1 Scheibe – Stromlos vernickeltes Gusseisen.
Optional:
• Aluminiumbronze
• Edelstahl
2 Sitz – Patentierter Klappensitz mit festerer
Abdichtung bei höherem Innendruck.
3 Antriebsnabe – Als Aufnahme für fast alle

ZUBEHÖR An den Handrädern des Getriebeantriebs sind Kettenräder angebracht. Die Spitzen der Zähne
sowie die Führungsarme sind aus Aluminiumguss. Die Kette besteht aus verzinktem Stahl.
BESTELLANGABEN:
Geben Sie die Art der Absperrklappe und des Getriebes gemäß dem Nummerierungssystem
für Absperrklappen auf Seite 11 an.
Bitte immer die benötigte Kettenlänge angeben.
Wenden Sie sich zu Isolierung und Verriegelungsoptionen an Victaulic für weitere Informationen.
Antriebswellenverlängerungen für Handräder dürfen nicht mit Kettenrädern verwendet werden.
Größe Abmessungen – Zoll/Millimeter
Gewicht
 pro Stück ca.
Nennweite
Zoll/mm Zahngröße
Kettenrad Größe
Durchm. A Lbs./kg
2 – 4 0 4.00 4.63 2.0
50 – 100 10 118 0.9
5 – 8 1 5.75 6.38 4.0
125 – 200 146 162 1,8
10 – 12 2 9.00 10.50 10.0
250 – 300 229 267 4,5
N2
A
O2
Optionales
Kettenrad
KETTENRAD UND FÜHRUNG MIT SICHERHEITSSEIL
08.20-GER_7
08.20-GERKOHLENSTOFFSTAHL – GENUTETE ARMATUREN
VIC®-300 MasterSeal™ Absperrklappen
SERIE 761
DURCHFLUSSEIGENSCHAFTEN
Flow Data
0.01
0.1
1
10
10 100 1000 10000
Flow Rate - GPM
Pr
es
su
re
 D
ro
p
- p
si
2"
 2 1/2"
3"
4"
5"
6"
8"
10"
12"
x
x
x
x
Flow Data
0.001
0.01
0.1
1
10 100 1000 10000
Flow Rate - m3/hr
Pr